Zeitschrift: Mitteilungen / Schweizerische Gesellschaft fir Familienforschung =
Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft fur Familienforschung
Band: - (1993)

Heft: 43

Rubrik: Bibliographie zur Schweizergeschichte 1990

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 16.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

SGFF-Mitteilungen Nr. 42

31

Bulletin SSEG No 42

Bibliographie zur

Schweizergeschichte 1990

Ein Blick in das neuste Verzeichnis schweizerischer Geschichtsliteratur, ldsst unschwer
erkennen, dass familienkundliche Literatur zahlreicher geworden ist. Daran ist die SGFF
nicht ganz unschuldig, liegt ihr doch viel daran, dass Arbeiten eine sichere und dauer-
hafte Aufbewahrung erlangen. Ein bescheidener Ersatz fiir die nicht mehr erscheinende
Bibliographie zur Familienkunde bietet die Ausziige aus der Bibliographie zur Schweizer-

geschichte 1990

Name

a Marca

a Porta
Antonini
Baillods
Baillods
Banchero
Bir
Baumann
Baumer
Baur

Becker
Beugger
Beugger
Beugger
Beugger
Beugger
Beugger
Bevilaqua
Bianco
Blutschli
Bodmer
Bornatico
Bossart
Bosshard
Brunner
Buchen, Zur
Biichi
Buchser
Bullone
Burckhardt
Callini
Champendal
Christoffel
Delco
Denervaud
Diesbach, de
Diesbach, de
Diesbach, de
Dillier
Dufour

di

aus
di

de

de

di

von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von

di
von
von
di
von
von
von
sh.
von
von
di
von
di
de
von
di
sh.
de
de
de
von
in

Biirgerort

Mesocco

GR

Soazza

Couvet, aus Mdtiers NE
Motiers NE, Couvet
Soazza

Zurich
Wittenbach SG
Rheinfelden
Rafz
Rheinfelden
Griiningen
Interlaken
Oltingen
Schaffhausen
Unterseen
Winterthur
Soazza

Soazza

Ziirich

Stifa

Brusio

Baar, in Bern
Altikon
Uster/Sulzbach
Zurbuchen
Ettenhausen TG
Burg AG
Soazza

Basel

Soazza

Ballens

Umrein
Bellinzona
Nervaud, de
Fribourg
Méziéres FR
Wiinnewil
Sarnen

F, Montrottier (Rhone)

Buch-
Nummer

317
583
537
538
538
539
1613
540
541
542
543
544
544
544
544
544
544
545
546
1973
2090
547
548
549
550
655
552
551
553
554
333
556
73l
984
604
557
557
557
1625
558



SGFF-Mitteilungen Nr. 42

32

Bulletin SSEG No 42

Dugerdil
Dugerdil

Diir

Eglauf [Egloff]
Eglauf [Egloff]
Egloff [Eglauf]
Egloff [Eglauf]
Elmer

Engi [Engisch]
Engisch [Engi]
Emst

Ernst

Ermnst

Ernst

Emst

Emst

Emst

Ernst

Ermnst

Ernst

Felber

Fitzi

Fitzi

Freitag

Frossard de Saugy
Fiihrer

Gallati

Gallati

Gattoni

Gautschi
Gautschi
Gautschin
Gautschin
Gerster

Gevisier

Gianelli

Gingins, de
Gdldlin von Tiefenau
Haffter

Haldi

Hamberger
Hamberger
Hammer
Heimgartner
Henggart, von
Herbort [Herport]
Herbort [Herport]
Herport [Herbort]
Herport [Herbort]
Hofmann
Hosang

Hdossly

Humbel
Hiirlimann

de
de
von
von
von
von
von
aus
in

aus
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
de
von
von
von
di
von
von
aus
von
von

di

aus
von
von
von

von
von
von

in

von
in

von
von
von
von
von
aus

Fribourg, Genéve
Genéve, Fribourg
Burgdorf
Andhausen/Riedt
Engwilen, ??
Andhausen/Riedt
Engwilen, 7?7

GL

D

D

ZH

Bertschikon bei Attikon
Dittlikon

Neftenbach

Oberwil TG
Oberwinterthur/Grundhof
Pfungen

Seuzach

Wiesendangen
Winterthur/Veltheim
Oberbuchsitten

Pagig, Stein AR

Stein AR, Pagig
Kiisnacht ZH, in Neapel
Moudon

Sax

Mollis, Netstal

Netstal, Mollis

Soazza

Grinichen, aus Reinach AG
Reinach AG

Reinach AG, in Oberdorf BL
Oberdorf BL, aus Reinach AG
Gelterkinden

Posieux

Soazza

VD

Luzemn

Weinfelden

Saanen

Oberried am Brienzersee
Hasle bei Burgdorf
Oberbuchsitten
Fislisbach

BE, aus Willisau
Willisau, und BE
BE, aus Willisau
Willisau, und BE
Elgg

Obersaxen
Spliigen
Boniswil

ZG

559
559
1558
560
560
560
560
561
562
562
563
563
563
563
563
563
563
563
563
563
1726
564
564
565
1030
566
567
567
568
569
569
569
569
570
571
572
1019
1991
573
574
575
575
1726
576
577
578
578
578
578
579
894
1979
798
580



SGFF-Mitteilungen Nr. 42

33 Bulletin SSEG No 42

Itschner
Jacomella
Janka
Jeanneret-Gris
Jeanneret-Gris
Juvalta
Keller
Keller
Kuenlin
Kuenlin
Kuenlin
Kuenlin
L'Epattenier
Landry
Lieberher(r)
Liechti
Liechti
Looser
Liissi

Liissi

Migli
Majoleth
Mantovani
Maranta
Marca, a
Martin
Mauler
Menico
Mercier
Meyer
Miescher
Minetti
Miville
Murk

Nif

Niaf
Nervaud, de
Nervaud, de
Nervaud, de
Nervaud, de
Nervoz, de
Nett

Nett

Nett
Neuchitel, de
Neuchdtel, de
Neuhaus
Niederberger
Niissle
Niissle
Oberson
Otto
Pajarola
Paris

von
di
von
de
de
aus
von
von

von
von
von
von
aus

von
aus

de

Stifa

Soazza

Obersaxen

La Chaux-de-Fonds, Le Locle
Le Locle, La Chaux-de-Fonds
GR

Siblingen

Siegershausen

Fribourg

Marly

Neuchitel

Tafers
Geneveys-sur-Coffrane

Les Verriéres

Nesslau

BE, Emmental

Uerkheim, aus BE, Emmental
Kappel SG

Affoltern am Albis, in Wila
Wila, aus Affoltern am Albis
Oberbipp

Untervaz

Soazza

Poschiavo

Mesocco

Ste-Croix

Mbétiers

Soazza

Molin

Schlieren

Basel

Soazza

FR, in Canada

Mustair

Hausen am Albis

Hausen am Albis

Bouloz

Chatonnaye

Méziéres FR

Siviriez

Nervaud, de

Klosters, in Luzein, Ramosch
Luzein, Ramosch, aus Klosters
Ramosch, Luzein, aus Klosters

Biel BE

Stans

Nesslau, Stein (Toggenburg)
Stein (Toggenburg), Nesslau
FR, Sensegebiet
Schmidrued

GR

Leysin

756
581
894
582
582
583
585
584
586
586
586
586
588
587
589
590
590
591
592/93
592/93
594
2246
595
596
317
597
919
598
599
1050
1982
600
137
601
602
603
604
604
604
604
604
605
605
605
606
607
608
609
610
610
611
759
612
613



SGFF-Mitteilungen Nr. 42

34

Bulletin SSEG No 42

Paro
Perfetta
Pfyffer
Pittet
Porta, a
Pourtales, de
Preiswerk
Preiswerk
Piintener
Piintener
Plintener
Pilintener
Queloz
Quiquerez
Ratzé
Regli
Reutlinger
Revilliod
Ringli
Riva

Rosa

Salis, von
Santi
Schaad [Schad]
Schad [Schaad]
Schir
Schaub
Schlaefli
Schmid
Schommo
Schirch
Schurter
Siegfried
Siegfried
Sonvico
Speck
Spichtig
Stadelmann
Steiner
Stucki
Suter

Suter
Syfrig
Thiirler
Troxler
Unterndhrer
Utzinger
Utzinger
Waldis
Waldis
Weiland
Wermelinger
Werra
Wetten

di
di
von
de
aus
aus
von
von
von
von
von
von
aus
de
de
von
von
de
von
di
di
aus
di

von
von
von
von
von
von
von
aus
aus
di
von
von
von
von
von
von
von
aus
von
von
von
von
von
aus
von
von
von
aus
aus

Soazza
Soazza
Luzern

La Joux FR
GR

NE

Basel

Basel
Altdorf UR
Erstfeld
Schattdorf
Silenen

JU
Grandfontaine
Fribourg
Hallau
Altnau
Genéve
Laufen-Uhwiesen
Lugano
Soazza

GR

Soazza

Diirrenroth
Andelfingen
Lyssach
Wimmis
Schwyz
Othmarsingen
Eglisau

TG, Turbenthal

Turbenthal, aus dem TG

Soazza

Zug

Sachseln
Escholzmatt
Baar/Deubiihl
Oberurnen
Grinichen, Kolliken
Kolliken, Grinichen
ZH, Tosstal

Jaun

Schlierbach
Schiipfheim
Niederweningen
Schofflisdorf

Lotschental, in Vitznau
Vitznau, aus dem Lotschental

Rheinfelden
Sempach
VS

GR

614
615
616
617
583
618
619
620
621
621
621
621
622
623
624
625
584
626
627
1175
628
629
630
631
631
1726
632
763
633
634
635
636
637
637
638
766
1571
639
640
641
642
642
637
643
644
645
646
646
647
647
648
649
650
2146



SGFF-Mitteilungen Nr. 42 35 Bulletin SSEG No 42
Wettstein aus ZH, Oberland 651
Wieland von Rheinfelden 652
Winzeler von Barzheim, in USA 767
Wiist von  Oberriet SG/Montlingen 653
Ziegler von  Schaffhausen 654
Zurbuchen von Habkemn 655
Zuri di Soazza 656

MVM




	Bibliographie zur Schweizergeschichte 1990

