

Zeitschrift:	Mitteilungen / Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung = Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques
Herausgeber:	Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung
Band:	- (1993)
Heft:	43
Rubrik:	Bibliographie zur Schweizergeschichte 1990

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Bibliographie zur Schweizergeschichte 1990

Ein Blick in das neuste Verzeichnis schweizerischer Geschichtsliteratur, lässt unschwer erkennen, dass familienkundliche Literatur zahlreicher geworden ist. Daran ist die SGFF nicht ganz unschuldig, liegt ihr doch viel daran, dass Arbeiten eine sichere und dauerhafte Aufbewahrung erlangen. Ein bescheidener Ersatz für die nicht mehr erscheinende Bibliographie zur Familienkunde bietet die Auszüge aus der Bibliographie zur Schweizergeschichte 1990

Name	Bürgerort	Buch-Nummer
a Marca	di Mesocco	317
à Porta	aus GR	583
Antonini	di Soazza	537
Baillods	de Couvet, aus Môtiers NE	538
Baillods	de Môtiers NE, Couvet	538
Banchero	di Soazza	539
Bär	von Zürich	1613
Baumann	von Wittenbach SG	540
Baumer	von Rheinfelden	541
Baur	von Rafz	542
Becker	von Rheinfelden	543
Beugger	von Grüningen	544
Beugger	von Interlaken	544
Beugger	von Oltingen	544
Beugger	von Schaffhausen	544
Beugger	von Unterseen	544
Beugger	von Winterthur	544
Bevilaqua	di Soazza	545
Bianco	di Soazza	546
Blutschli	von Zürich	1973
Bodmer	von Stäfa	2090
Bornatico	di Brusio	547
Bossart	von Baar, in Bern	548
Bosshard	von Altikon	549
Brunner	von Uster/Sulzbach	550
Buchen, Zur	sh. Zurbuchen	655
Büchi	von Ettenhausen TG	552
Buchser	von Burg AG	551
Bullone	di Soazza	553
Burckhardt	von Basel	554
Callini	di Soazza	555
Champendal	de Ballens	556
Christoffel	von Umrein	751
Delcò	di Bellinzona	984
Denervaud	sh. Nervaud, de	604
Diesbach, de	de Fribourg	557
Diesbach, de	de Mézières FR	557
Diesbach, de	de Wünnewil	557
Dillier	von Sarnen	1625
Dufour	in F, Montrottier (Rhône)	558

Dugerdil	de	Fribourg, Genève	559
Dugerdil	de	Genève, Fribourg	559
Dür	von	Burgdorf	1558
Eglauf [Egloff]	von	Andhausen/Riedt	560
Eglauf [Egloff]	von	Engwilen, ??	560
Egloff [Eglauf]	von	Andhausen/Riedt	560
Egloff [Eglauf]	von	Engwilen, ??	560
Elmer	aus	GL	561
Engi [Engisch]	in	D	562
Engisch [Engi]	in	D	562
Ernst	aus	ZH	563
Ernst	von	Bertschikon bei Attikon	563
Ernst	von	Dättlikon	563
Ernst	von	Neftenbach	563
Ernst	von	Oberwil TG	563
Ernst	von	Oberwinterthur/Grundhof	563
Ernst	von	Pfungen	563
Ernst	von	Seuzach	563
Ernst	von	Wiesendangen	563
Ernst	von	Winterthur/Veltheim	563
Felber	von	Oberbuchsitten	1726
Fitzi	von	Pagig, Stein AR	564
Fitzi	von	Stein AR, Pagig	564
Freitag	von	Küschnacht ZH, in Neapel	565
Frossard de Saugy	de	Moudon	1030
Führer	von	Sax	566
Gallati	von	Mollis, Netstal	567
Gallati	von	Netstal, Mollis	567
Gattoni	di	Soazza	568
Gautschi	von	Gränichen, aus Reinach AG	569
Gautschi	von	Reinach AG	569
Gautschin	aus	Reinach AG, in Oberdorf BL	569
Gautschin	von	Oberdorf BL, aus Reinach AG	569
Gerster	von	Gelterkinden	570
Gevisier	de	Posieux	571
Gianelli	di	Soazza	572
Gingins, de	aus	VD	1019
Göldlin von Tiefenau	von	Luzern	1991
Haffter	von	Weinfelden	573
Haldi	von	Saanen	574
Hamberger	in	Oberried am Brienzersee	575
Hamberger	von	Hasle bei Burgdorf	575
Hammer	von	Oberbuchsitten	1726
Heimgartner	von	Fislisbach	576
Henggart, von			577
Herbort [Herport]	in	BE, aus Willisau	578
Herbort [Herport]	von	Willisau, und BE	578
Herport [Herbort]	in	BE, aus Willisau	578
Herport [Herbort]	von	Willisau, und BE	578
Hofmann	von	Elgg	579
Hosang	von	Obersaxen	894
Hössly	von	Splügen	1979
Humbel	von	Boniswil	798
Hürlimann	aus	ZG	580

Itschner	von	Stäfa	756
Jacomella	di	Soazza	581
Janka	von	Obersaxen	894
Jeanneret-Gris	de	La Chaux-de-Fonds, Le Locle	582
Jeanneret-Gris	de	Le Locle, La Chaux-de-Fonds	582
Juvalta	aus	GR	583
Keller	von	Siblingen	585
Keller	von	Siegershausen	584
Kuenlin	de	Fribourg	586
Kuenlin	de	Marly	586
Kuenlin	de	Neuchâtel	586
Kuenlin	von	Tafers	586
L'Epattenier	de	Geneveys-sur-Coffrane	588
Landry	de	Les Verrières	587
Lieberher(r)	von	Nesslau	589
Liechti	aus	BE, Emmental	590
Liechti	von	Uerkheim, aus BE, Emmental	590
Looser	von	Kappel SG	591
Lüssi	von	Affoltern am Albis, in Wila	592/93
Lüssi	von	Wila, aus Affoltern am Albis	592/93
Mägli	von	Oberbipp	594
Majoleth	von	Untervaz	2246
Mantovani	di	Soazza	595
Maranta	di	Poschiavo	596
Marca, a	di	Mesocco	317
Martin	de	Ste-Croix	597
Mauler	de	Môtiers	919
Menico	di	Soazza	598
Mercier	de	Molin	599
Meyer	von	Schlieren	1050
Miescher	von	Basel	1982
Minetti	di	Soazza	600
Miville	aus	FR, in Canada	757
Murk	di	Mustair	601
Näf	von	Hausen am Albis	602
Näf	von	Hausen am Albis	603
Nervaud, de	de	Bouloz	604
Nervaud, de	de	Châtonnaye	604
Nervaud, de	de	Mézières FR	604
Nervaud, de	de	Siviriez	604
Nervoz, de	sh.	Nervaud, de	604
Nett	von	Klosters, in Luzein, Ramosch	605
Nett	von	Luzein, Ramosch, aus Klosters	605
Nett	von	Ramosch, Luzein, aus Klosters	605
Neuchâtel, de			606
Neuchâtel, de			607
Neuhaus	von	Biel BE	608
Niederberger	von	Stans	609
Nüssle	von	Nesslau, Stein (Toggenburg)	610
Nüssle	von	Stein (Toggenburg), Nesslau	610
Oberson	aus	FR, Sensegebiet	611
Otto	von	Schmidrued	759
Pajarola	aus	GR	612
Paris	de	Leysin	613

Paro	di	Soazza	614
Perfetta	di	Soazza	615
Pfyffer	von	Luzern	616
Pittet	de	La Joux FR	617
Porta, à	aus	GR	583
Pourtalès, de	aus	NE	618
Preiswerk	von	Basel	619
Preiswerk	von	Basel	620
Püntener	von	Altdorf UR	621
Püntener	von	Erstfeld	621
Püntener	von	Schattdorf	621
Püntener	von	Silenen	621
Queloz	aus	JU	622
Quiquerez	de	Grandfontaine	623
Ratzé	de	Fribourg	624
Regli	von	Hallau	625
Reutlinger	von	Altnau	584
Revilliod	de	Genève	626
Ringli	von	Laufen-Uhwiesen	627
Riva	di	Lugano	1175
Rosa	di	Soazza	628
Salis, von	aus	GR	629
Santi	di	Soazza	630
Schaad [Schad]			631
Schad [Schaad]			631
Schär	von	Dürrenroth	1726
Schaub	von	Andelfingen	632
Schlaefli	von	Lyssach	763
Schmid	von	Wimmis	633
Schorno	von	Schwyz	634
Schürch	von	Othmarsingen	635
Schurter	von	Eglisau	636
Siegfried	aus	TG, Turbenthal	637
Siegfried	aus	Turbenthal, aus dem TG	637
Sonvico	di	Soazza	638
Speck	von	Zug	766
Spichtig	von	Sachseln	1571
Stadelmann	von	Escholzmatt	639
Steiner	von	Baar/Deubühl	640
Stucki	von	Oberurnen	641
Suter	von	Gränichen, Kölliken	642
Suter	von	Kölliken, Gränichen	642
Syfrig	aus	ZH, Tösstal	637
Thürler	von	Jaun	643
Troxler	von	Schlierbach	644
Unternährer	von	Schüpfbheim	645
Utzinger	von	Niederweningen	646
Utzinger	von	Schöflisdorf	646
Waldis	aus	Lötschental, in Vitznau	647
Waldis	von	Vitznau, aus dem Lötschental	647
Weiland	von	Rheinfelden	648
Wermelinger	von	Sempach	649
Werra	aus	VS	650
Wetten	aus	GR	2146

Wettstein	aus	ZH, Oberland	651
Wieland	von	Rheinfelden	652
Winzeler	von	Barzheim, in USA	767
Wüst	von	Oberriet SG/Montlingen	653
Ziegler	von	Schaffhausen	654
Zurbuchen	von	Habkern	655
Zuri	di	Soazza	656

MVM